
Determinazione  n° 43  del  29/08/2017 – Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 43 del 29 agosto 2017 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di 25 letti di degenza per 

anziani presso la RSA Noceti sita in frazione Santuario di 

Savona. 

 
 

 

 

 

 

 



Determinazione  n° 43  del  29/08/2017 – Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE  

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza; 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 

 

Richiamata la deliberazione n. 68 del 20/10/2014, con la quale era stata accettata l’erogazione 

liberale di euro 100.000,00 da parte di un benefattore che aveva espresso la volontà che tali fondi 

venissero impiegati per la cura ed il miglioramento della qualità della vita degli ospiti delle strutture 

di proprietà dell’Azienda (fondi che sono tuttora in parte disponibili); 

 

Rilevata la necessità da parte della propria società controllata “Opere Sociali Servizi” S.p.a. di 

provvedere alla sostituzione di 25 letti di degenza per anziani, in quanto obsoleti (letti ancora ad 

elevazione meccanica), ubicati presso la residenza sanitaria in oggetto, gestita dalla società stessa; 

 

Considerato che: 

- si è proceduto tramite RDO sul MEPA n. 1656208, così come risulta dai documenti digitali 

conservati sul sito www.acquistiinretepa.it e dai documenti cartacei conservati agli atti 

dell’Azienda, all’uopo invitando tre ditte specializzate del settore (CIG n. ZB21F6EE30); 

- è stata provvisoriamente aggiudicata la fornitura dei 25 letti da degenza a 3 snodi in legno elettrici 

(mod. Moretti SpA MP290 trendelemburg-Gardenia con accessorio sollevamalati) in oggetto alla 

ditta Comark Italia Srl di Genova Bolzaneto (GE) – part. IVA 02151970999 - unica partecipante, 

che ha offerto il ribasso del 11,32% sul prezzo-base di gara di € 32.500,00 - I.V.A. esclusa; 

 

 

 



Determinazione  n° 43  del  29/08/2017 – Pagina 3 di 5 

 

D E T E R M I N A 

 
 

 

Per le motivazioni di cui in premessa 

 

 

1) di prendere atto della suddetta procedura negoziata di gara al prezzo più basso esperita tramite 

R.D.O. sul MEPA per l’affidamento della fornitura a corpo di 25 letti da degenza a 3 snodi in legno 

elettrici su ruote (mod. Moretti SpA MP290 trendelemburg-Gardenia con accessorio sollevamalati) 

di cui all’ oggetto; 

 

2) di dichiarare conseguentemente aggiudicataria definitiva la ditta Comark Italia Srl di Genova 

Bolzaneto (GE), unica ditta partecipante che ha offerto il ribasso del 11,32% sul prezzo 

complessivo netto a base di gara di € 32.500,00 (oltre I.V.A.); 

 

3) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento (euro 28.821,00 - IVA esclusa) 

sarà sostenuto con parte dei fondi di cui alla succitata erogazione liberale, accettata con la suddetta 

deliberazione n. 68 del 20/10/2014 e sarà registrato sul conto patrimoniale n. 011020.24 - 

“Attrezzatura Specifica” del Bilancio 2017. 

 

 

 

 

  IL DIRETTORE  

   

 

  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione  n° 43  del  29/08/2017 – Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 31 AGOSTO 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 31 AGOSTO 2017 

      

                                                                                          IL DIRETTORE   

             

                                                                                          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

                                    Il Direttore 

                            (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione  n° 43  del  29/08/2017 – Pagina 5 di 5 

ALLEGATO   alla  DETERMINA N. 43 del  29 agosto 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                       IL DIRETTORE  

                                                                                                                   

 

                                                                                                          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

 

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   ____________________ 

 

                    

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                          Estensore del Provvedimento 

                                                                                

 
 

 F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                                       F.TO MASSIMO GIACOSA 

  
 

 

 


